a Segue da uno cancellato. b Segue sonqui cancellato. c ben conforto la 
Vostra Signoria a fare presto, che queste non sono cose da tenere in mano a margine.

II )  Archivio di Stato di Milano, Fondo Notarile, notaio Candido Porri, 
filza 1353, 20 maggio 1482.

In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadrin- 
gentessimo octuagesimo secundo, indictione quintadecima, die lune viges- 
simo mensis maii. Cum hoc sit quod infrascripti omnes ebrey inferius 
nominati et omnes alteri eb re ia comorantes seu moram trahentes et ha-
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bitantes b in dominio illustrissimi et exhimi domini dom inic nostri ducis 
Iohannis Galeaz Vicecomitis ducis Mediolani etcetera, Pape Anglerieque 
comittis ac Genue domini, tam mediate quam immediate, videlicet etiam in 
terris infeudatis d, variis et quidem veris et iustis ex causis sint veri debi
tori prelibati domini domini ducis de ducatis trigintauno milibus auri, 
valoris librarum quatuor et solidorum septem imperialium pro singulo '  
ducato, fatientibus et relevantibus librasf imperiales; quid occaxione con
ventionis seu census restantis prelibato domino domino duci anni presen- 
tis t e r mini unius proxime preteriti, que sunt libre tres mille imperiales; et 
quid ocaxione resti compositionis facte superiori anno seu anno proxime 
preterito, que sunt libre sedecim mille imperiales, et ratione seu et quid 
ocaxione remissionis seu liberationis et gratie de quibus infra rescidui dic
torum denarorum seu dictarum librarum f imperialum, prout ibidem. Dicti 
suprascripti et infrascripti omnes ebrey suis et infrascriptis nominibus, ad 
instantiam et requisitionem infrascriptorum magnificorum dominorum 
commissariorum et dellegatorum ibi presentium, instantium et requiren
tium ac stippulantium et recipientium nomine et vice et ad partem et uti
litatem prelibati domini domini ducis, dixerunt et protestati fuerunt et 
dicunt et protestantur etcetera. Modo pacta et conventiones inter sese, 
bona fide et sine fraude, et omnibus modo, iure, via et forma quibus me
lius potuerunt et possunt, fecerunt et faciunt magnifici et prestantissimi 
viri domini Borrinus de Collis, filius condam domini Conradi, ducalis con
siliarius et capitaneus iustitie, habitans in domibus seu curia archiepi- 
scopalibus Mediolani, dominus Ambrosius de Longhignana, filius quon
dam domini Donati, habitans in castro porte Iovis Mediolani, ducalium 
peditum capitaneus generalis, dominus Iohannes de Botis, filius condam 
domini Iacobi, porte Verceline, parodile Sancte Marie ad Portam Medio
lani, ex magistris ducalium intratarum ordinarium, et dominus Iohan
nes Molus de Birinzona, filius condam dom ini£, porte Nove, parochie San
cti Andree ad Pusterlam Novam Mediolani, ducalis secretarius, et quilibet 
eorum g, omnes nomine et vice et ad partem et utilitatem et tamquam 
mandatarii prelibati domini ducis nostri, e pro eo pro quo promisserunt 
et promittunt de rato habendo, et quod ratificabit, aprobabit, laudabit, 
et confirmabit etcetera per solempnes et patentes litteras vel per publichum 
instrumentum etcetera, ex una parte. Et Copinus de Papia quondam Io- 
sep de Montignana, Bonaventura de Cremona quondam Dactili de Gallis, 
Angelus Finzius de Parma quondam Zacharie Finzii, Datelus de Parma 
quondam Consilii de Pisa, Abram de Alexandria filius Iosep Sacerdote, 
Isachin de Placentia quondam Moyse Raap, Moyses Poyensis de Novaria, 
Falchonus de Modoetia quondam Simonis de Vidone, Iosep de Abiate 
filius Emanuelis Finzii emancipatus per instrumentum emancipationis tra
ditum per Christoforum de Sanctopietro, Gulielmus de Terdona filius ma
gistri Iacop de Alamania emancipatus per instrumentum emancipationis 
traditum p e r f, Bonomus de Melegnano condam Danielis de Alamania, Sa- 
lamonis condam Moyse de Brisello habitans in Viglevano; omnes ebrey 
comorantes et habitantes in dominio prelibati domini ducis nostri Me
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diolani, suis nominibus propriis ut suprascripti et quilibet eorum in so
lidum et ut infra, et nomine et vice et ad partem et utilitatem omnium 
alliorum ebreorum totius dominii ducalis seu habitantium in dominio 
ducali et feudatariorum ducallium h, pro quibus omnibus ipsi suprascripti 
et quilibet eorum in solidum promisserunt et promittunt de rato habendo, 
et quod ratificabunt etcetera, omnes etcetera, in hunc modum et formam, 
videlicet: Imprimis quod suprascripti omnes ebrey suis et dictis nomi
nibus u t supra, et in solidum ut supra, teneantur et obligati sint dare et 
solvere, et ex nunc suprascripti omnes ebrey et quilibet eorum suis et 
dictis nominibus et in solidum u t supra, promisserunt et vadiam dede
runt et dant, obligando' sese et in solidum et omnia sua bona presentia 
et futura etcetera, et in solidum etcetera, renuntiando illis . .  . etcetera, 
pignori prefatis dominis commissariis et mandatariis u t supra ibi presen- 
tibus, et dicto nomine prelibati domini ducis etcetera, et michi notario 
infrascripto, stippulanti nom ine1 prelibati domini domini ducis etcetera, 
dare et solvere, et quod dabunt et solvent modo et forma et per terminos 
infrascriptos prelibato domino domino duci vel eius . . . seu agentibus du- 
callibus ', ducatos trigintaunum mille auri et in auro, vel moneta m equa 
valentia, ad computationem librarum quatuor et solidorum septem impe
rialium pro ducato; videlicet, de presenti seu hinc ad quindecim dies pro
xime futuros libras septem mille quatuorcentum octuaginta imperiales, 
ad calendas mensis augusti proxime futuri libras sedecim mille imperia
les, et restum, quod restum est libras centum undecim mille quatuorcen
tum imperiales, tertiam partem hinc ad festum sancti Michaelis proxime 
futurum, alliam tertiam partem hinc ad festum Nativitatis domini nostri 
Iesu Christi proxime futuram, seu hinc ad diem XXVm mensis decem
bris proxime futuri, et alliam tertiam partem hinc ad calendas mensis 
martiis proxime futuri, cum omnibus expensis, dampnis et interesse etce
tera. Item convenerunt ut supra quod prelibatus dominus dominus dux 
teneatur et debeat solempniter liberare et absolvere, et ex nunc prefati do
mini commissarii dicto nomine liberaverunt et absolverunt dictos omnes 
ebros superios nominatos et quoscumque alios ebreos tam comorantes in 
universo dominio ducali, quam etiam aliunde . . . habitant qui habitave
runt in dominio, vel quilibet imputari possent occaxionibus infrascrip- 
tis n, et omnia eorum bona presentia et futura etcetera °, et me notarium 
infrascriptum eorum ominum ebreorum tam habitantium in dominio tam 
mediate quam immediate, vel in terris feudatariorum ducalium seu to
tius dominii et cuiuslibet eorum, ab omni penna corporali et pecuniaria, 
et ab omne et toto eo quid eisdem vel alicui eorum p fieri vel esse pos- 
set ocaxione cuiuslibet imputationis contra ipsos vel aliquos eorum date, 
coram domino Christoforo de Basteriis et seu q coram prefatis dominis 
commissariis ut supra et dellegatis seu aliquibus eorum, et ocaxione cu
iuslibet T et abinde dependentium. Ita  et taliter quod libere et absolute li
berati remaneant tam pro personis quam pro bonis etcetera, et in plena, 
ampla et solempne forma etcetera. Item convenerunt ut supra quod ipsi
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ebrey teneantur et obligati sint infra decem dies proxime futuros dare et 
prestare bonas et idoneas fidejussiones in illis civitatibus in quibus habi
tant, suppositas prelibato domino domino nostro, pro quantitatibus et 
seu portionibus suis unicumque eorum spectantibus dictorum denario
rum, secundum compartitum seu extimum dictorum ebreorum, et in so- 
lempni et debita forma, cum renuntiationibus debitis; et similiter satisdari 
facere omnes alios ebreos comorantes in comitatibus pro eorum solutioni
bus ut supra; infra formam compartiti ut supra. E t renuntiaverunt debi
tis etcetera. Renuntiando etcetera. Quare etcetera. Etiam sub penna du
catorum quinquecentum auri et in auro ut supra. Qua penna etcetera. 
Etiam renuntiando etcetera. Que omnia etcetera. Ponantur pacta execu- 
tioni etceteras.

Actum in castro porte Iovis Mediolani, coram Antonio de Bucchis 
et Iohanne Angelo de Porris, pro notariis etcetera. Testes: Pantaleo de 
Romaniis, filius domini Filippi, Iohannes Filippus d e £, filius domini Pa- 
rini, ambo habitantes in castro porte Iovis Mediolani, ambo noti, et Do
natus de Longhignana, filius condam domini Petroli, habitans in loco de 
Pioltelo, plebis Segrate, ducatus Mediolani; omnes testes idoney, vocati 
et rogati.

a alteri ebrei in interlineo. b Segue et habentes eorum tabula seu tholo- 
mea seu bancha ad precipiendas usuras cancellato. c A margine ljicentiata quia 
solutum est debitum ideo canzelata. d tam mediate quam immediate, videliicet 
etiam in terris infeudatis in interlineo e a margine. e Segue anno cancellato. 
f Segue uno spazio bianco. s et quilibet eorum in interlineo. h feudatariorum 
ducallium in interlineo. > Segue et vice cancellato. 1 prelibato domino domino 
duci vel eius . ..  seu agentibus ducalibus in interlineo e a margine. m moneta in 
interlineo. n qui habitaverunt in dominio ducali vel quilibet imputari possent 
occaxionibus infrascriptis in interlineo e a margine. ° presentia et futura et cetera 
in interlineo. p vel alicui eorum in interlineo. « seu in interlineo. r et oca
xione cuiuslibet in interlineo. s ponatur pacta executioni etcetera a margine.
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